[image: image1.png]

[image: image1.png]陕西测绘地理信息局行政规范性文件

陕西省测绘地理信息局
关于印发《拆迁永久性测量标志或者使永久性测量标志失去效能审批程序规定》的通知

陕测成〔2022〕4号
局机关各处室，局属有关单位：
《拆迁永久性测量标志或者使永久性测量标志失去效能审批程序规定》已修订完成，并经局党组会议审议通过，现予印发施行。
陕西省测绘地理信息局
2022年1月27日
拆迁永久性测量标志或者使永久性测量标志失去效能审批程序规定
第一条 为进一步规范永久性测量标志拆迁审批程序，贯彻公开、便民、高效原则，依据《中华人民共和国测绘法》《中华人民共和国测量标志保护条例》《陕西省测绘条例》《陕西省测量标志保护管理规定》等法律法规，制定本规定。
第二条 陕西省测绘地理信息局地理信息管理处负责陕西省永久性测量标志拆迁的审批工作，并对各设区的市、杨凌示范区、韩城市测绘地理信息主管部门永久性测量标志拆迁申请的核查、论证工作予以指导和监督。
第三条 在陕西省进行工程建设，不得申请拆迁下列永久性测量标志或者使其失去使用效能：
（一）国家大地原点；
（二）国家绝对重力点；
（三）国家等级全球导航卫星系统连续运行基准站;
（四）基线检测场点；
（五）在全国测绘基准体系和测绘系统中具有关键作用的控制点。
第四条 申请永久性测量标志拆迁的，应当由申请拆迁的工程建设单位（以下简称拆迁申请单位）提交下列材料：
（一）国家永久性测量标志拆迁申请审批表（附件1）；
（二）工程建设项目批准文件。
第五条 市级测绘地理信息主管部门在接到拆迁申请后，要对申请材料进行核实，组织有关人员进行实地调查，研究提出迁建方案，依法落实迁建费用，以书面形式转报省测绘地理信息局，并附相关材料。转报材料包括：
（一）第四条规定的申请材料；
（二）实地调查材料、迁建方案。
第六条 地理信息管理处承办人员收到永久性测量标志拆迁申请后，应当对有关材料进行审查，根据下列情况分别做出处理：
（一）对申请材料齐全、符合规定要求的, 应当做出受理决定，填写《拆迁永久性测量标志审批受理通知书》（附件2），并通知市级测绘地理信息主管部门；
（二）对申请材料不齐全、不符合规定形式的，承办人员应当在2个工作日内一次性告知申请人需要补正的全部内容。除第四条规定的申请材料外，其他转报材料不齐全、不符合规定形式的，应要求市级测绘地理信息主管部门在10个工作日内一次性补正；
（三）对属于第三条规定不得拆迁的永久性测量标志的，应当填写《拆迁永久性测量标志审批不予受理通知书》（附件3），即时告知申请人不予受理。
第七条 地理信息管理处在受理永久性测量标志拆迁申请后，依照审批权限，按下列程序办理审批手续：
（一）地理信息管理处承办人员应当在受理之日起5个工作日内完成审核工作，提出处理意见，报地理信息管理处负责人；
（二）地理信息管理处负责人应当在5个工作日内提出复核意见，报局分管领导；
（三）需要局内相关处（室）会签的，负责会签的处（室）应当在2个工作日内提出会签意见；
（四）分管局领导在5个工作日作出审批决定。
第八条 省测绘地理信息局认为需要实地核查的，可以对申请拆迁的永久性测量标志进行实地调查、核实。
认为确需进行专家论证评审的，应当组织专家论证评审。
第九条 承办人员应当自作出决定之日起3个工作日内，完成有关审批文件的制作，并送达市级测绘地理信息主管部门，抄送拆迁申请单位、其他有关部门或单位。
第十条 依法需要进行听证、鉴定、专家论证评审的，所需时间不计入行政许可期限，但应当告知拆迁申请单位。
第十一条 在规定的期限内，不能完成审批工作的，承办人员应提前5个工作日，向分管局领导提交申请延期报告，经分管局领导批准，可以延长10个工作日，并将延长期限的理由告知拆迁申请单位。
第十二条 准予拆迁的，省测绘地理信息局负责组织永久性测量标志的拆除和迁建工作，并通知拆迁申请单位及负责保管测量标志的有关单位和人员。
第十三条 做出不准予拆迁审批决定的，应当在审批文件中说明理由，并告知拆迁申请单位享有依法申请行政复议或者提起行政诉讼的权利。
第十四条 本规定自2022年2月1日起施行。省测绘地理信息局此前发布的有关国家永久性测量标志拆迁审批程序规定与本规定不一致的，以本规定为准。
附件1
国家永久性测量标志拆迁申请审批表
编号：
	申请单位基本情况

	单位名称

	法定代表人

	详细地址

	申请单位（企业、事业单位、或社会团体）代码

	经办人姓名

	身份证号

	邮政编码

	联系电话

	申请拆迁测量标志情况

	点名/点号

	等级

	控制点类型

	详细地点

	申请拆迁原因

	是否同意承担迁建费用
	(是          (否

	申请单位承诺
	我单位对所提供的申请材料内容的真实性负责。
法定代表人签字：                            （单位盖章）
年    月    日

	市级测绘地理信息主管部门核查情况

	机关名称

	人员姓名

	联系方式

	邮政编码

	详细地址

	实地调研时间

	核查情况
	测量标志保存情况：          (完好     (破损
是否保有利用价值：          (是       (否
是否因工程建设无法避让：    (是       (否
相邻控制点是否满足使用要求：(是       (否
是否同意拆迁：              (是       (否
经办人签字：                            （单位盖章）
                                       年    月　  日

	省级测绘地理信息主管部门审查情况

	地理信息管理处承办人审查意见
	(属于以下情况，不予受理。
(申请材料齐全，符合规定要求，拟准予拆迁。
(属于以下情况，不准予拆迁。
签字：                         年    月    日
签字：                              年     月     日

	地理信息管理处处长复核意见
	签字：                         年    月    日
签字：                              年     月     日

	分管局领导审批意见
	                                                （单位盖章）
签字：                         年    月    日
签字：                              年     月     日

	备注

附件2
拆迁永久性测量标志审批受理通知书
陕测拆受字（）第  号
                　：
你单位关于拆迁永久性测量标志的申请，我局已于  年
月  日收悉。根据《中华人民共和国行政许可法》和《中华人民共和国测绘法》的规定，你单位的申请材料齐全，符合规定形式要求，现予受理。
特此通知
  年  月  日
(注: 本通知一式二份，申请单位、审查机关各存档一份。)
附件3
拆迁永久性测量标志审批不予受理通知书
陕测拆退字（）第  号
              　：
你单位关于拆迁永久性测量标志的申请，我局已于  年
月  日收悉。经审查，根据《中华人民共和国行政许可法》和《中华人民共和国测绘法》的规定，你单位的申请事项属于下列情况：
    现决定不予受理，并退还全部申请材料，特此通知。
                年  月  日
(注: 本通知一式二份，申请单位、审查机关各存档一份。)

附件4
准予拆迁永久性测量标志通知书
陕测拆准字（）第  号
            　：
你单位关于拆迁永久性测量标志的申请，我局已于  年
月  日收悉。经审查，根据《中华人民共和国行政许可法》和《中华人民共和国测绘法》的规定，在依法承担迁建费（     ）后，同意你单位提出的拆迁永久性测量标志申请，特此通知。
                   年  月  日
(注: 本通知一式三份，申请单位、审查机关、迁建单位各存档一份。)
附件5

不予拆迁永久性测量标志通知书
陕测拆不准字（）第  号
 　             ：
你单位关于拆迁永久性测量标志的申请，我局已于  年
月  日收悉。经审查，根据《中华人民共和国行政许可法》和《中华人民共和国测绘法》的规定，该测量标志属下列情况：
    不同意你单位提出的拆迁永久性测量标志申请，特此通知。
                        年  月  日
(注: 本通知一式二份，申请单位、审查机关各存档一份。)
1
PAGE

X陕西测绘地理信息局发布